



Wizyta Nadburmistrza i rektorów uczelni wyższych Frankfurtu nad Menem

2013-09-10

Partnerstwo Krakowa i Frankfurtu nad Menem, określone przez Ambasadora RP w Niemczech jednym z najbardziej perspektywicznych dla rozwoju dobrosąsiedzkich polsko-niemieckich kontaktów, przynosi kolejne wymierne efekty. Z inicjatywy strony niemieckiej w dniach 2-3 września br. Kraków odwiedził Nadburmistrz Frankfurtu nad Menem Peter Feldmann w towarzystwie rektorów frankfurckich uczelni wyższych oraz przedstawicieli lokalnych mediów. Celem tej wizyty było nawiązanie bliższej współpracy uczelni i środowisk akademickich naszych miast.

W poniedziałek, 2 września, Nadburmistrz Peter Feldmann, a także wchodzący w skład oficjalnej delegacji Wiceprzewodniczący Rady Miasta Frankfurtu nad Menem Lothar Stapf, Konsul Honorowy RP w Frankfurcie nad Menem Klaus Sturmfels oraz jego małżonka, Saskia Schneider-Sturmfels, reprezentująca Koło Przyjaciół Frankfurt-Kraków, spotkali się z Prezydentem Miasta Krakowa Jackiem Majchrowskim. Z kolei dzisiaj, 3 września, w krakowskim magistracie odbył się Okrągły Stół na temat możliwości współpracy uczelni wyższych Krakowa i Frankfurtu nad Menem. Spotkanie otworzyli Prezydent Jacek Majchrowski, Nadburmistrz Peter Feldmann oraz Wiceprzewodnicząca Rady Miasta Krakowa Małgorzata Jantos. O możliwościach kooperacji opowiedzieli przedstawiciele uczelni niemieckich: prof. Kira Kastell, Prorektor Wyższej Uczelni Zawodowej we Frankfurcie nad Menem, Thomas Rietschel, Rektor Wyższej Szkoły Muzyki i Sztuk Performatywnych, prof. Manfred Stumpf z Wyższej Szkoły Projektowania Artystycznego w Offenbach nad Menem, prof. Udo Steffens, Rektor Frankfurckiej Szkoły Finansów i Zarządzania oraz prof. Werner Müller-Esterl, Rektor Uniwersytetu im. J. W. Goethego. Możliwości i plany w zakresie współpracy przedstawili również przedstawiciele uczelni krakowskich: Prorektor Politechniki Krakowskiej prof. dr hab. inż. Dariusz Bogdał, Prorektor Akademii Muzycznej w Krakowie prof. Rafał Jacek Delekt, Prorektor Akademii Sztuk Pięknych dr hab. Jan Tutaj, Prorektor Uniwersytetu Ekonomicznego prof. dr hab. Aleksy Pocztowski, Prorektor Państwowej Wyższej Szkoły Teatralnej prof. Dorota Segda, Prorektor Uniwersytetu Jagiellońskiego prof. dr hab. Andrzej Mania oraz dr hab. inż. Jan Falkus z Akademii Górniczo-Hutniczej.

Frankfurt nad Menem to największe miasto w kraju związkowym Hesja i piąte pod względem wielkości miasto Niemiec (ok. 680 tys. mieszkańców). Może ono pochwalić się wielowiekową tradycją naukowo-kulturalną, jak również ciekawą historią. Było to miejsce wyboru i koronacji władców Niemiec. To właśnie we Frankfurcie w 1848 r. pierwszy demokratyczny parlament o charakterze ogólnoniemieckim pracował nad zjednoczeniem Niemiec, tworząc podwaliny pod Konstytucję Republiki Weimarskiej z 1919 r. Dzisiejszy Frankfurt jest ważnym ośrodkiem edukacyjnym, strategicznym węzłem komunikacyjnym na skalę Europy i świata (wielki międzynarodowy port lotniczy), ważnym ośrodkiem targów międzynarodowych oraz jedną z najważniejszych metropolii finansowych świata. Swoją siedzibę ma w mieście ponad 200 banków, w tym najważniejsze banki niemieckie i światowe (m. in. Europejski Bank Centralny), różne instytucje finansowe oraz słynna giełda. Współpraca Krakowa i Frankfurtu, której formalną podstawą są kolejne podpisywane dokumenty, sięga 1991 r. Jej najważniejsze dziedziny, to: kultura, edukacja, sport, pomoc społeczna, zarządzanie, wizyty mieszkańców, współpraca Izby Przemysłowo-Handlowych, współpraca straży pożarnych oraz (zakończony już) program praktyk zawodowych KAFKA. Frankfurt jest jednym z najaktywniejszych i najsolidniejszych miast partnerskich Krakowa. Wyrazem uznania dla dotychczasowej współpracy była nagroda przyznana Frankfurciowi przez Ambasadora RP w Niemczech we wrześniu 2000 r. za najlepsze



**Magiczny
Kraków**

partnerstwo polsko-niemieckie w roku 2000. Z kolei w 2012 r. Pani Petra Roth, była Nadburmistrz Frankfurtu Nad Menem została odznaczona – na wniosek Prezydenta Jacka Majchrowskiego Krzyżem Oficerskim Orderu Zasługi RP.